
平成 24 年 1 月吉日 
市内小中学校ＰＴＡ会長 様 
単Ｐバス研修ご担当者 様 

 
府中市立小中学校ＰＴＡ連合会 
会 長   坂 本 満 博 

 

 

「単Ｐバス研修」実績報告ご協力のお願い 
 

 
新春の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。日頃より、Ｐ連活動にご

理解とご協力頂き、誠にありがとうございます。 
 Ｐ連全体研修会のバス研修担当部会で、昨年より提出資料として皆様にご提出しております「単Ｐ

バス研修」の実績報告にご協力を賜りたく、ご案内させていただきます。 
 この実績報告は、バス研修実施校のＰＴＡのご担当者が来年度以降の参考、また実施されていない

ＰＴＡが行うきっかけになるべく行うものです。データー取りまとめを行いますので、データー返信

でお願い致します。（返信は、２ページ目のみで結構です。） 
 別紙の表にご記入頂き、取りまとめた後、ＩＴご担当者様にデーターにて配布又、来年度の P 連全

体研修会の資料と致しますので、報告書への記入・作成にご協力宜しくお願い致します。 

 

記入例 

日付 時間 行先 予算 参加人数 参加者の反応 

※以前行っていた例 

 

平成２０年 

１０月 ７日 

０８：４５～１６：００ 

学校（付近）～ 

玉堂美術館～

昼食 いもうとや～

小澤酒造見学～

～学校（付近）

2,300 円 40 名 

・玉堂美術館が素晴らしかっ

た。 

・自然が沢山あり、癒された。 

・お酒が美味しかった。 

・保護者同士の交流が出来た。

※今年度行った例 

 

平成２２年 

１０月４日 

 

０８：４５～１６：００ 

学校（付近）～ 

スカイツリー～

防災館地震体感～

昼食 東武ホテル～

～学校（付近）

3,000 円 40 名 

・地震体験で何も動けないと実

感した。 

・人口呼吸など救急体験もで

き、非常に参考になった。 

･保護者同士の交流が出来た。

※来年度行う予定例 

 

平成２４年 

１０月頃 

 

０８：４５～１６：００ 

学校（付近）～ 

未定（山梨県方面） 

～学校（付近） 

未 定 40 名 ― 

※ 記入はわかる範囲内で結構です。 

以上 



 

単Ｐバス研修実績報告書 
私ども、 

            小・中学校ＰＴＡ 
※学校名をご記入ください。 

は、バス研修を   

（ 行っている・行っていない・以前行っていた・来年以降検討中 ） 

※以前行っていた＆来年以降検討中等がありましたご記入下さい。 

※該当箇所のみ残してください。 

 

単Ｐバス研修について 
備考（上記に書き込めない事柄等、ご自由にご意見をお書きください。） 

                                               

                                               

                                              
                                               

                                               

                                               

                                               

 

※上記表にご記入の上、2 月 1 日（水）までに、電子メールでＰ連ＩＴ担当 秋山宛までにお送り下さい。 

返信先Ｅ－mail:     akiyama_r@tama5cci.or.jp 

日付 時間 行先 予算 参加人数 
参加者の反応 

（メリット ・デメリット等） 

  

学校（付近）～ 

～

～

～

～学校（付近）

円 名 

 

 

 

 

  

学校（付近）～ 

～

～

～

～学校（付近）

円 名 

 

 

 

 

  

学校（付近）～ 

～

～

～

～学校（付近）

円 名 

 

 

 

 


